
 

Администрация Окуловского муниципального района  
 
 

Комитет образования  
 

П Р И К А З 
от 18.02.2022                                                                                              № 47 

г.Окуловка 

 
О муниципальном этапе Всероссийской детской творческой школы-

конкурса в сфере развития и продвижения территорий  
«Портрет твоего края» 

 

Во исполнение подпрограммы «Развитие  дополнительного образовании 

в Новгородской области» государственной программы Новгородской  области 

«Развитие образования в Новгородской области  до 2026 года », утвержденной  

постановлением  Правительства Новгородской области от 05.07.2019 № 257, в 

соответствии с приказом Министерства  образования  Новгородской области от 

21.01.2022 № 69 «О региональном этапе  Всероссийской детской творческой 

школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего 

края»»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые:   

1.1. Положение о муниципальном этапе Всероссийской детской 

творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий 

«Портрет твоего края» (далее – Положение); 

1.2. Состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийской детской 

творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий 

«Портрет твоего края» (далее – районный конкурс «Портрет твоего края»). 

2. Руководителям  муниципальных общеобразовательных организаций: 

2.1.  Обеспечить организацию участия обучающихся  в районном  

конкурсе «Портрет твоего края»; 

2.2. Представить конкурсные работы в сроки, установленные 

Положением. 

3. Контроль за исполнением  приказа возложить на ведущего служащего-

эксперта комитета образования Администрации Окуловского муниципального 

района Тидеман Е.Е. 

 

Заместитель председателя                                                 Н.С. Евдокимова 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом комитета образования 
Администрации Окуловского 
муниципального района 
от  18.02.2022   № 47 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о муниципальном этапе Всероссийской детской творческой школы-

конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего 
края» 

 

1. Общие положения 

1.1.  Муниципальный этап Всероссийской детской творческой школы-

конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» 

(далее - конкурс) проводится  в рамках реализации подпрограммы «Развитие  

дополнительного образовании в Новгородской области» государственной 

программы Новгородской  области «Развитие образования в Новгородской 

области  до 2026 года », утвержденной  постановлением  Правительства 

Новгородской области от 05.07.2019 № 257, подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования в Окуловском муниципальном районе» 

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском  

муниципальном районе до 2026 года», утвержденной постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 18.11.2019 № 1531. 

1.2. Организатором конкурса является комитет образования 

Администрации Окуловского муниципального района (далее – комитет 

образования) 

2. Цель и задачи конкурса 

2.1. Цель конкурса: формирование в концептуальной картине мира 

обучающихся понятия «единая страна», воспитание человека с гражданским 

чувством, воспринимающего себя не просто жителем отдельного региона, но 

частью единой и неразделенной на регионы и центр страны. 

2.2. 3адачи конкурса: 

повышение интереса обучающегося к окружающему миру ‒ «дому» ‒ 

краю, стране, в которой он живет, а также к своему внутреннему миру; 

выражение обучающимися своих мыслей и чувств, связанных с родным 

краем, через образную систему языка; 

развитие интереса обучающихся к сфере коммуникаций как 

возможности открыть для себя и представить внешнему миру образ своего 

города, края, страны, а также как к сфере профессиональной деятельности; 

развитие творческих способностей и исследовательских навыков 

обучающихся, создание среды для сотворчества детей разных регионов. 

3. Участники конкурса 

В конкурсе принимают участие обучающиеся общеобразовательных 

учреждений муниципального района: 



3 

 

3.1. Трек  «ПОРТРЕТ ТВОЕГО КРАЯ» -  обучающиеся в возрасте  от 

14 до 18 лет  

3.2. Трек «СКАЖИ СПАСИБО!» - обучающиеся в возрасте от 7 до 

18 лет  

4. Сроки и порядок проведения конкурса 

4.1. Конкурс проводится  с 14 февраля 2022 года по 04 марта 2022  

года. 

4.2. Конкурсная работа (очерк / эссе) выполняется индивидуально или 

группой обучающихся до 3-х человек. 

4.3. Конкурсные работы, оформляется в соответствии с требованиями 

настоящего Положения (раздел 7). 

  4.4. Все документы, указанные в п.6 настоящего Положения 

представляются в комитет образования на электронную почту 

okulovkaMOC@list.ru до 03 марта 2022 года. Материалы, поступившие 

позднее указанной даты, не рассматриваются. 

5. Треки и номинации Конкурса 

5.1. Трек «ПОРТРЕТ ТВОЕГО КРАЯ» 

Предметом рассмотрения является портрет края (города, сельского 

поселения, и т.д.), представленный в виде очерка (объем до 5000 знаков без 

учета пробелов) с сопровождающей его авторской фотографией.  

Очерк должен содержать яркое по языковым выразительным средствам 

(использование образов, метафор, сравнений и т.п.) изложение своего 

неожиданного взгляда на привычные, известные всем или/и незамеченные и 

важные, по мнению участника, природные памятники, парки, реки, озера, 

горы, традиции, черты характера жителей, отношения людей и природы, 

блюда национальной кухни и т.п.  

Фотография должна быть выполнена непосредственно участником и 

отражать авторское видение темы, раскрывать и иллюстрировать содержание 

очерка. Фотографии принимаются в формате jpg, размером не менее 3500 

пикселей по длинной стороне. 

5.1.1. Трек «ПОРТРЕТ ТВОЕГО КРАЯ» включает следующие 

номинации: 

«За умение рассмотреть необыкновенное в обыкновенном»; 

«Двойной портрет» (за яркое отражение личности «художника»/ 

участника Конкурса); 

«Алмаз живого слова» (за красоту и выразительность языка); 

«За способность видеть немотивированное единство вещей»; 

«За неожиданный ракурс»; 

«За зоркость» (за внимание к деталям); 

«За огонь души» (за эмоциональность); 

«За прозорливость» (за способность видеть невидимое другим); 



4 

 

«Искра мысли» (специальная номинация) ‒ присуждается участнику 

решением жюри для выражения своих симпатий за интересную мысль в 

очерке при отсутствии других качеств, удовлетворяющих критериям работ, 

представленных для участия в конкурсе (не более двух работ). 

5.2. Трек «СКАЖИ СПАСИБО!» 

Предметом рассмотрения являются:  

эссе (объем до 3500 знаков без учета пробелов), в котором участнику 

важно на конкретном примере сначала восхититься человеком, а затем 

поблагодарить его за сделанное добро, а также четко описать роль данного 

человека и влияние его поведения на личное развитие участника Конкурса; 

 фотография, сопровождающая эссе ‒ должна быть выполнена 

непосредственно обучающимся и, по его мнению, наилучшим образом 

отражать личность/профессионализм человека, которому выражается 

благодарность в эссе. Фотографии принимаются в формате jpg, размером не 

менее 3500 пикселей по длинной стороне. 

5.2.1. Трек «СКАЖИ СПАСИБО!» включает следующие номинации:  

«Мама»;  

«Папа»;  

«Бабушки и дедушки»;  

«Родственники»;  

«Вдохновляющая личность»;  

«Незнакомый человек»;  

«Друг»;  

«Школьный учитель»;  

«Учитель дополнительного образования»;  

«Воспитатель»;  

«Работники школы»;  

«Управленец». 

6. Условия участия в конкурсе  

6.1. Для участия конкурсе представляются следующие документы:  

- заявка участника, набранная на компьютере и сохраненная в виде 

текстового файла в формате Microsoft Word (.doc или .docx) согласно 

приложению № 1 к настоящему Положению.  

- согласия на обработку персональных данных по формам согласно 

приложению № 2-3 к настоящему Положению, в том числе скан-копии 

документов, подтверждающих согласие участника Конкурса, родителя 

(законного представителя) участника Конкурса на обработку и передачу 

персональных данных федеральному оператору для участия в 

заключительном этапе Всероссийской детской творческой школы-конкурса в 

сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края», в 

соответствии с Приложениями № 4-7 к настоящему Положению.  



5 

 

Обучающиеся в возрасте до 14 лет представляют только согласия 

родителя (законного представителя); обучающиеся в возрасте от 14 до 

18 лет представляют согласия участника и родителя/законного 

представителя; 

- отчет о проверке конкурсной работы на антиплагиат 

Рекомендуемая платформа проверки текста на оригинальность ‒ 

TEXT.ru (https://text.ru); 

отчет о проверке на антиплагиат может быть сохранен в виде 

скриншота; 

- конкурсная работа участника, оформленная согласно разделу 7 

настоящего Положения. 

7. Требование к оформлению и содержанию конкурсных работ 

7.1. Конкурсная работа выполняется обучающимися в письменном виде 

темными (черными или темно-синими) чернилами, разборчивым подчерком 

на белых листах формата А4. 

7.2. На рассмотрение жюри присылаются:  

1) сканированная копия конкурсной работы в формате PDF: тип 

изображения ЧБ, разрешение 600 dpi, объемом не более 3 МБ (работы на 

бумажных носителях к рассмотрению не принимаются), 

2) копия конкурсной работы, набранная на компьютере и сохраненная в 

виде текстового файла в формате Microsoft Word (.doc или .docx): шрифт 

Times New Roman, размер шрифта 14, межстрочный интервал 1,5, 

выравнивание по ширине, абзацный отступ 1,25. 

7.3. При отсутствии одного из указанных вариантов представления 

конкурсная работа не принимается. 

7.4. Титульный лист обоих вариантов конкурсной работы должен 

содержать следующую информацию: 

Название Конкурса: Всероссийская детская творческая школа-конкурс 

в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края», 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника (участников) 

Конкурса, 

Возраст участника (участников), 

Регион участника: Новгородская область, 

Наименование городского округа, муниципального района, 

муниципального округа, 

Полное наименование образовательного учреждения, 

Трек, 

Номинация, 

Название работы. 

8. Критерии оценки работ  

8.1. Конкурсные работы оцениваются по  следующим параметрам: 

https://text.ru/


6 

 

степень проявленности личности участника в очерке / эссе (выбор темы 

конкурсантом,  интересные обороты речи, отсутствие шаблонов, обаяние 

личности, наличие собственного взгляда на предмет очерка); 

уровень языка и тщательность подготовки очерка / эссе; 

наличие интереса к предмету; 

способ найти формы выражения интереса, восторга и любви к 

описываемому предмету, позволяющие возбудить восторг и устойчивый 

интерес к прочитанному и проиллюстрированному по средством фотографии 

предмету у других людей. 

8.2. Оценка по каждому параметру выставляется по шкале 0-5 баллов. 

8.3. В случае равенства числа голосов решающим является голос 

председателя жюри Конкурса. 

9. Организация конкурса 

9.1. Для проведения конкурса создается оргкомитет, в функции 

которого входит: 

разработка порядка и процедуры проведения конкурса;  

подбор состава жюри  конкурса и определение порядка его работы;   

разработка системы экспертных оценок конкурсных работ (в баллах);  

подготовка протокола по итогам конкурса;  

 размещение информации об итогах конкурса на официальном  сайте 

комитета образования Администрации Окуловского муниципального района; 

награждение победителей. 

  передача работ победителей от каждой возрастной группы на 

региональный этап Конкурса. 

9.2. Для оценки выступления участников конкурса и определения 

победителей конкурса создаѐтся жюри конкурса. 

   9.3. Жюри Конкурса: 

оценивает конкурсные работы; 

подводит итоги и обобщает результаты Конкурса; 

решение жюри является окончательным и обжалованию не подлежит. 

 

10. Подведение итогов конкурса и награждение 

10.1. По результатам оценки конкурсных работ организационный 

комитет формирует рейтинговый список участников согласно набранным 

баллам в каждой номинации каждого трека.  

10.2. Победителями являются участники, набравшие максимальное 

количество баллов и занявшие I места в каждой номинации каждого трека;  

призерами являются участники, занявшие II и III места по результатам 

рейтинга в каждой номинации каждого трека;  

10.3 Победители и призеры конкурса награждаются дипломами. 



7 

 

10.4. Организационный комитет оставляет за собой право на 

дополнительное награждение участников Конкурса согласно предложениям 

жюри. 

10.5. Победители  и призеры конкурса могут быть рекомендованы к 

участию в региональном этапе конкурса. 

10.6. Результаты Конкурса оформляются протоколом, который 

подписывается всеми членами жюри в день подведения итогов Конкурса. 

Итоги Конкурса утверждаются приказом министерства. 

10. Финансирование  

Финансирование районного конкурса осуществляется за счет 

подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Окуловском 

муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие образования 

в Окуловском  муниципальном районе до 2026 года», утвержденной 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 

18.11.2019 № 1531. 

 

 

                   _____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

Заявка участника 

муниципального этапа Всероссийской детской творческой школы-

конкурса в сфере развития и продвижения территорий  

«Портрет твоего края»
1
 

 

1.  Наименование образовательного 

учреждения 

 

2.  Почтовый адрес образовательного 

учреждения 

 

3.  Фамилия, имя, отчество участника 

(участников) 

 

4.  Возраст  

5.  Телефон  

6.  e-mail  

7.  Трек  

8.  Номинация  

9.  Название работы  

10.  Дополнительная информация  

 
 

Наименование должности 
руководителя  

 

___________________ 

 

И.О. Фамилия 

 (подпись)  
М.П. 
 
Дата подачи заявки   « ___ » ____________2022 года 

 

                                                 
1
 Заявка должна быть набрана на компьютере и сохранена в виде текстового файла в формате Microsoft Word 

(.doc или .docx). Рукописные варианты или отсканированные PDF версии к рассмотрению не принимаются. 

Приложение № 1 
к Положению о муниципальном этапе 
Всероссийской детской творческой 
школы-конкурса в сфере развития и 
продвижения территорий «Портрет твоего 
края» 

В оргкомитет муниципального этапа 
Всероссийской детской творческой 
школы-конкурса в сфере развития и 
продвижения территорий «Портрет твоего 
края» 



2 

 

Приложение № 2 

к Положению о 
муниципальном этапе 
Всероссийской детской 
творческой школы-конкурса в 
сфере развития и продвижения 
территорий «Портрет твоего 
края» 

 

Согласие на обработку персональных данных  
 

 Я, _________________________________________________________________, 

паспорт серии ________,  номер _______________, выданный________________________ 

______________________________________________« ___ » ___________  _______ года,  

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю согласие на обработку моих (сына, дочери) персональных данных 

(фамилия, имя, отчество,  дата и место рождения, паспортные данные (серия, номер, кем 

и когда выдан) или данные свидетельства о рождении,  контактный телефон) _______ 

 ______________________________________________________________________ 
                                           (ФИО сына, дочери)  

комитету образования Администрации Окуловского муниципального района 

расположенному по адресу: ул.  Кирова, д. 9, г. Окуловка, государственному областному 

автономному учреждению дополнительного профессионального образования 

«Региональный институт профессионального развития»  (далее – Оператор), 

расположенному по адресу: ул. Новолучанская, д. 27, Великий Новгород,      

Согласие дается мной  для  целей,  связанных  с участием меня/моего сына 

(дочери, подопечного)  в муниципальном и региональном этапе Всероссийской детской 

творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего 

края». Согласие распространяется на персональные данные, содержащиеся в документах, 

представленных в соответствии с Положением о региональном этапе Всероссийской 

детской творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий 

«Портрет твоего края» 

Я  проинформирован(а)  о  том,  что  под обработкой персональных данных 

понимаются  действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных", 

конфиденциальность  персональных  данных  соблюдается  в  рамках исполнения 

законодательства Российской Федерации. 

Настоящее  согласие  предоставляется  на  осуществление любых действий, 

совершаемых  с  использованием  средств автоматизации или без использования таких  

средств  в  отношении  персональных  данных,  которые необходимы или желаемы   для  

достижения  указанных  выше  целей,  включая  сбор,  запись, систематизацию,  

накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение), использование,    передачу   

(распространение,   предоставление,   доступ), обезличивание, блокирование, 

уничтожение персональных данных. 

    Данное  согласие  действует  до  момента  отзыва  согласия на обработку 

персональных  данных,  мне  разъяснен  порядок отзыва согласия на обработку 

персональных данных. 

_____________________                                       _______________________  И.О. Фамилия     

         (дата)                                                                         (подпись) 
 

consultantplus://offline/ref=EA7B268C6A7758E8C126286223A2F0B7AC643775FBFC5C33DC2FDA746EMCmBM


3 

 

Приложение № 3 

к Положению о муниципальном 
этапе Всероссийской детской 
творческой школы-конкурса в 
сфере развития и продвижения 
территорий «Портрет твоего края» 

 Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 
персональных данных для распространения 

Я,  

                                             (фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу (по месту регистрации)  

 

паспорт серия  N  дата выдачи  

название выдавшего органа  

Контактная информация:   

                                        (номер телефона, адрес электронной почты, почтовый адрес) 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ 

"О персональных данных" даю свое согласие комитету образования Администрации Окуловского 

муниципального района расположенному по адресу: ул.  Кирова, д. 9, г. Окуловка, 

государственному областному автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования «Региональный институт профессионального развития», ИНН 5321062368   

находящемуся по адресу: ул. Новолучанская, д. 27, Великий Новгород, http://dpo53.ru/. (далее 

оператор), в целях, связанных с участием меня/моего сына (дочери, подопечного)  в районном и  

региональном этапе Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и 

продвижения территорий «Портрет твоего края»., на автоматизированную, а также без 

использования средств автоматизации обработку следующих моих/моего сына персональных 

данных (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, паспортные данные, сведения об 

обучающемся в образовательной организации).Условия и запреты на обработку вышеуказанных 

персональных данных, а также условия, при которых  полученные персональные данные могут 

передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающий доступ к информации 

лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

коммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных - не 

устанавливаю. 

Настоящее согласие действует на срок до 15 июня 2022 года. 

Я проинформирован(а), что оператор гарантирует обработку моих персональных данных в 

соответствии с законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и 

автоматизированным способами.  

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа.  

Я ознакомлен(а) с правами субъекта персональных данных на доступ к персональным 

данным, предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О 

персональных данных".  

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах. 

Подпись субъекта персональных данных     И.О. Фамилия 

 (подпись)  

"___" _______________ 20___ года 

 

 

consultantplus://offline/ref=D0CA538841318C140CA96C54EBEB52FED20E728D15E411E366FF3FAFBC4A18122060D9324ABE1D0470D5EB0899814C0E58A615E2A052EFA8cDc8H
consultantplus://offline/ref=D0CA538841318C140CA96C54EBEB52FED20E728D15E411E366FF3FAFBC4A18122060D9324ABE1E0371D5EB0899814C0E58A615E2A052EFA8cDc8H


4 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСИЕ УЧАСТНИКА  

заключительного этапа Всероссийской детской творческой школы-конкурса  

в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края»  

на обработку персональных данных 
 (публикацию персональных данных, в том числе посредством информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет») 
 

Я, нижеподписавшийся (аяся), __________________________________________________, 

 (Ф.И.О. субъекта персональных данных) 

документ, удостоверяющий личность, _________________ серия _________№ __________,  

выдан________________________________________________________________________, 

(дата выдачи, кем выдан) 

проживающий (ая) по адресу:____________________________________________________  

_____________________________________________________________________________, 

 (адрес регистрации) 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года  

№ 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю своѐ согласие министерству 

образования Новгородской области и Государственному областному автономному 

учреждению дополнительного профессионального образования «Региональный институт 

профессионального развития», находящимся по адресу: ул. Новолучанская, д. 27 (далее ‒ 

Операторы), на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации 

обработку моих персональных данных с целью моего участия в заключительном этапе 

Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения 

территорий «Портрет твоего края», а именно: 

1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в отношении следующих персональных 

данных: 

- фамилия, имя, отчество (при наличии); 

- дата рождения (год, месяц, год);  

- место рождения; 

- данные документов, удостоверяющих личность; 

- сведения об образовательной организации, в которой я обучаюсь, класс / курс обучения; 

- электронная почта;  

- номер телефона (мобильный);  

- иная информация, относящаяся к моей личности;  

- фото- и видеоизображение.  

2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» следующих персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество; 

- возраст; 

- сведения об образовательной организации, в которой я обучаюсь; 

- фото и видеоизображение. 

Приложение № 4-7 
к Положению о муниципальном этапе 
Всероссийской детской творческой 
школы-конкурса в сфере развития и 
продвижения территорий «Портрет 
твоего края» 

В оргкомитет регионального этапа 
Всероссийской детской творческой школы-
конкурса в сфере развития и продвижения 
территорий «Портрет твоего края» 



5 

 

Обработка и передача третьим лицам персональных данных осуществляется в целях: 

- организации и проведения Конкурса; 

- обеспечения моего участия в Конкурсе; 

- формирования статистических и аналитических отчѐтов по результатам Конкурса, 

подготовки информационных материалов; 

- создания базы данных участников Конкурса, размещения информации об участниках 

Конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

-обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской 

Федерации. 

Предоставляю Операторам право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе 

передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение. 

Операторы вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их 

в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, 

предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных, 

согласно действующему законодательству. 

Передача персональных данных иным лицам или их разглашение может 

осуществляться только с моего письменного согласия. 

Настоящее согласие дано мной и действует до момента достижения целей обработки 

и срока хранения документов. 

Данное Согласие может быть мной отозвано в любой момент, посредством 

представления оператору письменного отзыва. 

Я подтверждаю, что даю настоящее согласие, действуя по собственной воле и в 

своих интересах. 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Правилами обработки персональных данных 

граждан и с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных 

мне разъяснены. 

 

 

«____»_______________20____г.                                                     ______________________  

                                                                                                                            (подпись) 



6 

 

СОГЛАСИЕ УЧАСТНИКА 
регионального этапа Всероссийской детской творческой школы-конкурса  

в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края»  
на передачу персональных данных 

 

Я, нижеподписавшийся (аяся), _________________________________________________, 

 (Ф.И.О. субъекта персональных данных) 

документ, удостоверяющий личность, ______________ серия _______№ _______________,  

выдан________________________________________________________________________, 

(дата выдачи, кем выдан) 

проживающий (ая) по адресу:____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

(адрес регистрации) 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года  

№ 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю своѐ согласие, данное министерству 

образования Новгородской области и Государственному областному автономному 

учреждению дополнительного профессионального образования «Региональный институт 

профессионального развития», находящимся по адресу: ул. Новолучанская, д. 27 (далее ‒ 

Операторы), на передачу моих персональных данных федеральному оператору 

Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения 

территорий «Портрет твоего края»  с целью моего участия в заключительном этапе 

Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения 

территорий «Портрет твоего края» в отношении следующих персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество (при наличии); 

- дата рождения (год, месяц, год);  

- возраст; 

- место рождения; 

- данные документов, удостоверяющих личность; 

- сведения об образовательной организации, в которой я обучаюсь; 

- электронная почта;  

- номер телефона (мобильный);  

- иная информация, относящаяся к моей личности;  

- фото  и видеоизображение.  

Предоставляю Операторам право осуществлять распространение (в том числе 

передачу) моих персональных. Операторы вправе передавать мои персональные данные 

посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и 

отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление 

отчетных данных, согласно действующему законодательству. 

Настоящее согласие дано мной и действует до момента достижения целей обработки 

и срока хранения документов. 

Данное Согласие может быть мной отозвано в любой момент, посредством 

представления оператору письменного отзыва. 

Я подтверждаю, что даю настоящее согласие, действуя по собственной воле и в 

своих интересах. 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Правилами обработки персональных данных 

граждан и с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных 

мне разъяснены. 

 «____»_______________20____г.                               ______________________ подпись 



7 

 

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)  
участника регионального этапа Всероссийской детской творческой школы-конкурса  

в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края»  
на обработку персональных данных 

(публикацию персональных данных, в том числе посредством информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет») 

 

Я, нижеподписавшийся (аяся), ________________________________________________ 
(Ф.И.О. субъекта персональных данных) 

документ, удостоверяющий личность, __________ серия ________№ _________________,  

выдан________________________________________________________________________, 
(дата выдачи, кем выдан) 

проживающий (ая) по адресу:___________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ , 
                        (адрес регистрации) 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона  
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие 
министерству образования Новгородской области и Государственному областному 
автономному учреждению дополнительного профессионального образования 
«Региональный институт профессионального образования», находящимся по адресу: 
ул. Новолучанская, д. 27 (далее ‒ Операторы), на автоматизированную, а также без 
использования средств автоматизации обработку персональных данных моего сына  
_______________________________________________________________________,  
                                                     (Ф.И.О. сына (дочери, подопечного) 

с целью его (ее) участия в заключительном этапе Всероссийской детской творческой 

школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» 

(дочери, подопечного), а именно: 

1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в отношении следующих персональных 

данных: 

- фамилия, имя, отчество (при наличии); 

- дата рождения (год, месяц, год);   

- место рождения; 

- данные документов, удостоверяющих личность; 

- сведения об образовательной организации, в которой обучается мой сын (дочь, 

подопечный); 

- электронная почта;  

- номер телефона (мобильный);  

- иная информация, относящаяся к моей личности;  

- фото- и видеоизображение.  

2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» следующих персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество; 

- возраст; 

- сведения об образовательной организации, в которой обучается мой сын (дочь, 

подопечный); 

- фото и видеоизображение. 

Обработка и передача третьим лицам персональных данных осуществляется в целях: 

- организации и проведения Конкурса; 

- обеспечения участия в Конкурсе; 

- формирования статистических и аналитических отчѐтов по результатам Конкурса, 

подготовки информационных материалов; 

- создания базы данных участников Конкурса, размещения информации об участниках 

Конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

-обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской 

Федерации. 



8 

 

Предоставляю Операторам право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе 

передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение. 

Операторы вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их 

в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, 

предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных, 

согласно действующему законодательству. 

Передача персональных данных иным лицам или их разглашение может 

осуществляться только с моего письменного согласия. 

Настоящее согласие дано мной и действует до момента достижения целей обработки 

и срока хранения документов. 

Данное Согласие может быть мной отозвано в любой момент, посредством 

представления оператору письменного отзыва. 

Я подтверждаю, что даю настоящее согласие, действуя по собственной воле и в 

своих интересах. 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Правилами обработки персональных данных 

граждан и с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных 

мне разъяснены. 

 

 

«____»_______________20____г.                                                     ______________________  

                                                                                                                            (подпись) 



СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)  
участника регионального этапа Всероссийской детской творческой школы-конкурса 

в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края»   
на передачу персональных данных 

 

Я, нижеподписавшийся (аяся), __________________________________________________, 
 (Ф.И.О. субъекта персональных данных) 

документ, удостоверяющий личность, _____________ серия ________№ ______________,  

выдан________________________________________________________________________ 
(дата выдачи, кем выдан) 

проживающий (ая) по адресу:____________________________________________________ 

____________________________________________________________________________, 

 (адрес регистрации) 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года  

№ 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю своѐ согласие министерству 

образования Новгородской области и Государственному областному автономному 

учреждению дополнительного профессионального образования «Региональный институт 

профессионального развития», находящимся по адресу: ул. Новолучанская, д. 27 (далее ‒ 

Операторы), на передачу персональных данных моего сына (дочери, подопечного) 
_______________________________________________________________________,  
                                                     (Ф.И.О. сына (дочери, подопечного) 

федеральному оператору Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере 

развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» с целью его (ее) участия в 

заключительном этапе Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере 

развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» в отношении следующих 

персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество (при наличии);  

- дата рождения (год, месяц, год) и место рождения; 

- возраст; 

- данные документов, удостоверяющих личность; 

- сведения об образовательной организации, в которой обучается мой сын (дочь, 

подопечный); 

- электронная почта;  

- номер телефона (мобильный);  

- иная информация, относящаяся к моей личности;  

- фото  и видеоизображение.  

Предоставляю Операторам право осуществлять распространение (в том числе 

передачу) моих персональных. Операторы вправе передавать мои персональные данные 

посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и 

отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление 

отчетных данных, согласно действующему законодательству. 

Настоящее согласие дано мной и действует до момента достижения целей обработки 

и срока хранения документов. 

Данное Согласие может быть мной отозвано в любой момент, посредством 

представления оператору письменного отзыва. 

Я подтверждаю, что даю настоящее согласие, действуя по собственной воле и в 

своих интересах. 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Правилами обработки персональных данных 

граждан и с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных 

мне разъяснены. 

 «____»_______________20____г.                                                     ______________________  

                                                                                                        (подпись) 



10 

 

УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета  образования  
Администрации Окуловского 
муниципального района 
от  18.02.2022   № 47 

 
 
 

СОСТАВ  
оргкомитета  муниципального этапа Всероссийской детской творческой 

школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий  
«Портрет твоего края» 

 

Евдокимова Н.С - заместитель председателя комитета 
образования Администрации 
Окуловского муниципального района, 
председатель оргкомитета 

Члены оргкомитета :   

Тидеман Е.Е. - ведущий служащий-эксперт  комитета 
образования Администрации 
Окуловского муниципального    района 

Арсеньева Н.В. - директор МБУК  Окуловского    
муниципального   района "Окуловский 
краеведческий музей им.             
Н.Н.Миклухо-Маклая"(по согласованию) 

Петрова И.В. - заместитель директора МАОУ СШ № 2 
г. Окуловка по учебной работе, учитель 
русского языка и литературы. 

Фроликова  О.М. - заведующая детской районной 
библиотекой  

_______________________________________ 

 

 

 


